香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其

準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而

產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

Shanghai Jin Jiang International Hotels (Group) Company Limited*

上 海 錦 江 國 際 酒 店（集 團）股 份 有 限 公 司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代碼：02006）

公 告

股價敏感資料

本公告遵照香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09(1)條規定發出。

上海錦江國際酒店（集團）股份有限公司（「本公司」）持有50.32%權益之附屬公司上海錦

江國際酒店發展股份有限公司（「錦江股份」，上海證券交易所證券代碼：600754、

900934）於2010年8月28日發布其未經審計二零一零年上半年度業績，其主要財務數據和

指標如下：

本報告期末

（2010年6月30日）

人民幣

上年度同期末

（2009年6月30日）

人民幣

本報告期末

比上年度

期末增╱减(%)準則口徑 備考口徑 準則口徑 備考口徑

註：準則口俓

總資產 5,487,746,318 5,511,759,341 7,519,021,120 4,762,436,207 –27.02

歸屬於錦江股份股東的所

有者權益（或股東權益） 4,149,141,845 4,165,509,964 5,468,292,235 3,912,423,340 –24.12

歸屬於錦江股份股東的

每股淨資產（元╱股） 6.8781 6.9052 9.0649 6.4857 –24.12

– 1 –

本報告期

（2010年1–6月份）

人民幣

上年同期

（2009年1–6月份）

人民幣

本報告期

比上年

同期增╱减(%)準則口徑 備考口徑 準則口徑 備考口徑

註：準則口俓

營業利潤 263,888,745 192,630,343 236,764,988 219,227,404 11.46

利潤總額 278,304,170 203,619,829 248,072,990 223,804,171 12.19

歸屬於錦江股份股東的淨

利潤 230,659,047 184,390,421 198,591,455 184,372,857 16.15

其中：同一控制下企業

合併之被合併方在合併

前實現的淨利潤 45,823,189 — 17,003,203 — 169.50

歸屬於錦江股份股東的

扣除非經常性損益的

淨利潤 174,170,264 176,065,931 71,746,243 79,156,311 142.76

基本每股收益（元） 0.3824 0.3057 0.3292 0.3056 16.15

扣除非經常性損益後的

基本每股收益（元） 0.2887 0.2919 0.1189 0.1312 142.76

稀釋每股收益（元） 0.3824 0.3057 0.3292 0.3056 16.15

加權平均淨資產

收益率（%） 4.47 4.78 4.24 5.43

增加0.23個

百分點

經營活動產生的現金流量

淨額 280,973,028 134,196,127 195,073,964 12,719,358 44.03

每股經營活動產生的現金

流量淨額（元） 0.4658 0.2225 0.3234 0.0211 44.03

註： 按照「準則口徑」列報的報告期末「總資產」、「歸屬於錦江股份股東的所有者權益（或股東權益）」和

「歸屬於錦江股份股東的每股淨資產」比上年度期末减少，主要是可供出售金融資產公允價值變動

和根據錦江股份上述重大資產置換及購買暨關聯交易方案置出相關11項股權和資產負債等所致。

附註：

1、 錦江股份按中國會計準則編製的2010年半年度財務報表，經德勤華永會計師事務所有限公司審計，

註冊會計師唐戀炯先生、倪敏先生簽字出具了德師報（審）字(10)第S0076號標準無保留意見的審計

報告。

2、 錦江股份於2009年10月23日召開的2009年第一次臨時股東大會審議通過了《關於公司重大資產置換

及購買暨關聯交易方案的議案》。基於各自的業務定位及經營發展的需要，以及减少關聯交易、避

免同業競爭的考慮，錦江股份及本公司擬對雙方的資產和業務進行重組，通過相關資產置換並完成

附屬交易，以便使各自的管理和資源優勢得以更好地發揮，最大限度地提高資產和資金利用效率，

為股東創造更大的價值。在本次交易中，錦江股份置換及購買的資產為錦江之星旅館有限公司

71.225%股權、上海錦江國際旅館投資有限公司80%股權和上海錦江達華賓館有限公司100%股

權。置出及出售的資產為錦江股份擁有的分公司新亞大酒店和新城飯店全部資產負債、上海錦江國

際管理專修學院的全部權益、錦江國際酒店管理有限公司100%股權、上海海侖賓館有限公司

66.67%股權、上海建國賓館有限公司65%股權、上海錦江湯臣大酒店有限公司50%股權、武漢錦江

國際大酒店有限公司50%股權、上海錦江德爾互動有限公司50%股權、上海揚子江大酒店有限公司

40%股權、溫州王朝大酒店有限公司15%股權。上述重大資產置換及購買暨關聯交易方案獲得中國

– 2 –

證券監督管理委員會於2010年5月12日正式批覆核准。根據錦江股份於2009年8月28日與本公司簽署

的《資產置換暨重組協議》的約定，雙方資產交割日為「中國證監會核准本協議所述之資產重組及置

換的當月的最末日」，即2010年5月31日。

上述重大資產重組交易，屬於同一控制下企業合併行為。根據《企業會計準則》的相關規定，錦江股

份在編製2010年半年度財務報表時，視同於年初就已收購了置入資產，並據此調整了合併資產負債

表的上年度期末數，同時將相關置入資產自年初至交割日的利潤表和現金流量表納入錦江股份合併

利潤表和合併現金流量表範圍。上年同期比較數也相應調整。這種編製錦江股份上半年度財務報表

的口徑簡稱為「準則口徑」。

為方便投資者閱讀並比較錦江股份截至2010年6月30日與上年末的資產負債變動狀况，以及上半年

度經營成果和現金流量情况，錦江股份在2010年半年度報告第七章財務報告的「備考財務報表」部分

編製了僅從2010年6月1日起開始將相關置入資產納入合併範圍的合併會計報表。這種編製錦江股份

上半年度會計報表的口徑簡稱為「備考口徑」。

3、 錦江股份2010年半年度報告全文登載於上海證券交易所網站：http://www.sse.com.cn，半年度報告

摘要刊登於2010年8月28日的《上海證券報》。半年度報告正本錦江股份備案。

承董事會命

上海錦江國際酒店（集團）股份有限公司

康鳴

執行董事兼聯席公司秘書

中國上海，二零一零年八月二十七日

於本公告日期，執行董事為俞敏亮先生、陳文君女士、楊衛民先生、陳灝先生、徐祖榮

先生、韓敏先生和康鳴先生，非執行董事為沈懋興先生，獨立非執行董事則為季崗先

生、夏大慰先生、孫大建先生、芮明杰博士、楊孟華先生、屠啓宇博士、沈成相先生和

李松坡先生。

* 本公司根據香港法例第32章公司條例第XI部以其中文名稱和英文名稱「Shanghai Jin

Jiang International Hotels (Group) Company Limited」登記為一家非香港公司。

– 3 –